
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

 
Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro 
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG   

 

 

ORDEM DE SERVIÇO N° 001/2020 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 

EDITAL Nº 031/2019 

 

Pela presente ordem de serviço DETERMINO a empresa J.A.A. CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLANAGEM EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 183.779/0001-97, para até 
13/04/2020, iniciar a execução dos serviços constantes do Contrato nº 071/2019, firmado entre 
esta empresa e o Município de Eugenópolis na data de 12/11/2019, oriundo do Processo 
Licitatório n° 055/2019, Tomada de Preços n° 002/2019, Edital nº 031/2019, para a construção 
de uma quadra poliesportiva com vestiário, sob regime de empreitada integral, com 
fornecimento e utilização de materiais, mão-de-obra, equipamentos e serviços técnicos, 
nos termos do contrato de repasse OGU MC 873646/2018 - operação 1057945-84 – 
Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos – CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA - conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma 
físico-financeiro, Anexo I, termo de referência, e demais anexos que integram do edital retro 
mencionado. 

 
O valor global do contrato acima citado é de R$ 232.984,14 (duzentos e trinta e dois 

mil e novecentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos). 
 
 
 Eugenópolis, 03 de abril de 2020. 
 
 
 
 

Vasco Navarro Rodrigues Caldas  

PREFEITO MUNICIPAL 


